
Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos (I) 2023-05-

16 nuotolinis posėdis 

2023 m. gegužės 16 d. (antradienį) 9 val. vyks nuotolinis Kultūros paveldo departamento prie Kultūros 

ministerijos pirmosios nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos posėdis. 

Planuojama svarstyti: 

1. Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektas dėl Stasio ir Vytauto 

Tamulaičių namo (u. k. 17029), Šakių rajono sav., Kriūkų sen., Sutkiškių k., duomenų Kultūros 

vertybių registre tikslinimo.  

 

Papildoma informacija: 

Statusas (u. k. 17029) – registrinis.  

Akto projekto rengėjas – Kultūros paveldo centras. 

Svarstymo pagrindas – gautas nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektas, kuriuo 

siūloma patikslinti Stasio ir Vytauto Tamulaičių namo (u. k. 17029) duomenis Kultūros vertybių 

registre, patikslinant vertingąsias savybes, patikslinant apibrėžtas teritorijos ribas (jas padidinant 1 m2), 

atnaujinant apibrėžtų teritorijos bei apsaugos zonos ribų planą.  

2. Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektas dėl apsaugos Šiaulių 

televizorių gamyklos sporto salei (47698), Šiaulių miesto sav., Šiaulių m., Pramonės g. 13, 

suteikimo.  

 

Papildoma informacija: 

Akto projekto rengėjas – Kultūros paveldo centras. 

Svarstymo pagrindas – gautas nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektas, kuriuo 

siūloma suteikti apsaugą Šiaulių televizorių gamyklos sporto salei (47698), Šiaulių miesto sav., Šiaulių 

m., Pramonės g. 13, nustatyti vertingąsias savybes, architektūrinį (lemiantį reikšmingumą retą) 

vertingųjų savybių pobūdį, nacionalinį reikšmingumo lygmenį ir apibrėžti teritorijos ribas. 

 

3. Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektas dėl apsaugos Kiršonų 

šeimos namui (47636), Pasvalio rajono sav., Pasvalio m., Vilniaus g. 10, suteikimo.  

 

Papildoma informacija: 

Akto projekto rengėjas – Kultūros paveldo centras.  

Svarstymo pagrindas – gautas nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektas, kuriuo 

siūloma suteikti apsaugą Kiršonų šeimos namui (47636), Pasvalio rajono sav., Pasvalio m., Vilniaus 

g. 10, nustatyti vertingąsias savybes, architektūrinį (lemiantį reikšmingumą svarbų) vertingųjų savybių 

pobūdį, vietinį reikšmingumo lygmenį, apibrėžti teritorijos ribas. Kiršonų šeimos namas (47636) 

patenka į Pasvalio miesto istorinę dalį (u. k. 17100) ir šios urbanistinės kultūros paveldo vietovės 

apskaitos dokumentuose yra pažymėtas, kaip turintis vertingųjų savybių požymių.  

 

4. Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektas dėl apsaugos Pastatui 

(47898), Vilniaus miesto sav., Vilniaus m., Didžioji g. 22, suteikimo.  

 

Papildoma informacija: 

Akto projekto rengėjas – Kultūros paveldo centras. 

Svarstymo pagrindas – gautas nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektas, kuriuo 

siūloma suteikti apsaugą Pastatui (47898), Vilniaus miesto sav., Vilniaus m., Didžioji g. 22, nustatyti 



vertingąsias savybes, archeologinį, architektūrinį (lemiantį reikšmingumą svarbų), memorialinį 

(lemiantį reikšmingumą svarbų) vertingųjų savybių pobūdžius, regioninį reikšmingumo lygmenį.  

5. Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektas dėl Druskininkų 

sanatorijos „Pušynas“ pastato (u. k. 46622), Druskininkų sav., Druskininkų m., Taikos g. 6, 

duomenų Kultūros vertybių registre tikslinimo.  

 

Papildoma informacija: 

Statusas (u. k. 46622) – registrinis. 

Akto projekto rengėjas – fizinis asmuo R. P.  

Svarstymo pagrindas – gautas nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektas, kuriuo 

siūloma, remiantis Pirmosios nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos 2022-10-25 

protokoliniu sprendimu, patikslinti Druskininkų sanatorijos „Pušynas“ pastato (u. k. 46622), 

Druskininkų sav., Druskininkų m., Taikos g. 6, duomenis Kultūros vertybių registre, patikslintant 

apibrėžtas teritorijos ribas. Akto projektu siūloma sumažinti teritorijos ribas (nuo 4618 m2 iki 2270 

m2), atsižvelgus į buvusios posesijos ribas. 

 

6. Klausimas dėl grindinio fragmento, atidengto archeologinių tyrimų metu Vilniuje, Raugyklos 

g. 9, vertinimo ir tikslingumo rengti nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto 

projektą dėl jo nustatymo Vilniaus senamiesčio (u. k. 16073) vertingąja savybe.  

 

Papildoma informacija: 

Klausimo svarstymą inicijavo UAB „Kultūros Vertybių Paieška“. 

Svarstymo pagrindas – gautas prašymas įvertinti grindinio fragmentą, atidengtą archeologinių tyrimų 

metu Vilniuje, Raugyklos g. 9. Pagal Paveldo tvarkybos reglamento PTR 2.13.01:2022 „Archeologinio 

kultūros paveldo tvarkyba“ 15.13 nuostatas, archeologinių tyrimų metu aptiktos statinių (medžio, mūro 

ir pan.) liekanos yra vertinamos; ar jos gali būti kultūros paveldo objekto, ar vietovės vertingosios 

savybės ir turi būti išsaugojamos vietoje (in situ) nustato Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo 

tarybos, remdamosi specialistų tyrimų išvadomis. 

 

7. Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektas dėl Pastatų komplekso (u. 

k. 34587), Vilniaus miesto sav., Stiklių g. 6, duomenų Kultūros vertybių registre tikslinimo. 

 

Papildoma informacija: 

 

Statusas – registrinis. 

Akto projekto rengėjas – Kultūros paveldo centras. 

Svarstymo pagrindas – gautas architekto A. S. kreipimasis, kuriame remiantis architektūriniais 

tyrimais, siūloma spręsti dėl 2023-03-28 posėdyje nustatytos Pastatų komplekso (u. k. 34587) Antro 

pastato (u. k. 23588) vertingosios savybės „2 a. medinės sijinės perdangos tipas“ išbraukimo iš 

vertingųjų savybių sąrašo.  

 

 

 

 

  

 


